
 

Gdzie i jak odpoczywa stara Europa 
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Austriacy, Francuzi, a także Niemcy skłaniają się w tym roku do urlopu w kraju. Hiszpanie 

chętniej niż przed rokiem wyruszają za granicę  
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+zobacz więcej 

Największą popularnością wśród Europejczyków z badanej grupy krajów cieszą się kierunki 

nadmorskie (62 proc. wskazań). Podróżują głównie w celach wypoczynkowych (60 proc.), w 

mniejszym stopniu liczy się zwiedzanie (38 proc.). Wypoczywać biernie wolą przedstawiciele 

północnych nacji, zwiedzać – południowcy.  

43 proc.  

badanych Europejczyków najchętniej wybrałoby się na wypoczynek trwający dwa tygodnie 

W porównaniu do roku 2009 r. najbardziej swoje budżety wakacyjne zwiększyli Hiszpanie 

(+220 €). W tej grupie są także Brytyjczycy i Francuzi. Najwięcej na wakacjach zamierzają 

oszczędzić Niemcy (-194 €). Średni urlopowy budżet we wskazanej grupie siedmiu krajów 

wynosi około 2000 €.  

Sytuacja ekonomiczna wpłynęła na zmianę planów: destynacji, długości pobytu czy liczby 

wyjazdów w ciągu roku. Aż 66 proc. badanych przyznało, że ich plany uległy modyfikacji ze 

względów finansowych.  

Większość badanych w tej grupie Europejczyków (71 proc.) planuje wakacje z dużym 

wyprzedzeniem. Najbardziej spontaniczni są w tej kwestii Włosi i Francuzi (odpowiednio 38 

proc. i 32 proc. korzysta z ofert last minute).  

53 proc. ankietowanych zarezerwowało wyjazd przez Internet (+3 proc. rok do roku). 

Sieciowe rezerwacje były w tej grupie najbardziej popularne wśród Brytyjczyków (68 proc., + 

8 proc. r/r). Co ciekawe, najpopularniejszym miejscem zakupu polisy turystycznej jest 

obsługująca użytkownika firma ubezpieczeniowa lub assistance (59 proc.). Ubezpieczenie w 

http://www.rp.pl/galeria/9135,515303.html
http://www.rp.pl/galeria/9135,1,515303.html


agencji turystycznej wykupiło 23 proc. badanych, zaś z Internetu skorzystało tylko 8 proc. (tu 

też wyjątkiem byli Brytyjczycy z odsetkiem rzędu 28 proc.).  

Badanie dla Europ Assistance przeprowadzone wiosną przez firmę badawczą Ipsos, metodą 

telefoniczną na grupie 3500 respondentów z siedmiu krajów europejskich (Wlk. Brytanii, 

Belgii, Austrii, Niemiec, Francji, Włoch i Hiszpanii) 

 


